
 
 

UCHWAŁA NR 2.30.2023 
KOLEGIUM REGIONALNEJ IZBY OBRACHUNKOWEJ W WARSZAWIE 

z dnia 17 stycznia 2023 r. 

w sprawie orzeczenia nieważności w części uchwały Nr XLVI/308/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna 
z dnia 14 grudnia 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych 

oraz wskazania naruszenia prawa 

Na podstawie art. 91 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) oraz art. 18 ust. 1 pkt 1 i art. 11 ust. 3 w związku z art. 11 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 7 października 
1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1668), Kolegium Regionalnej Izby 
Obrachunkowej w Warszawie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Orzeka o nieważności w części uchwały Nr XLVI/308/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 
14 grudnia 2022 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych, tj. Załącznika 
Nr 2 w zakresie określającym roczną stawkę podatku od środków transportowych od ciągników siodłowych 
i balastowych, o których mowa w art. 8 pkt 4 ustawy o podatkach i opłatach lokalnych, trzyosiowych z innym 
systemem zawieszenia osi jezdnych niż pneumatyczny lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów nie mniej niż 40 ton, z powodu istotnego 
naruszenia art. 10 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. 
z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.) i załącznika nr 2 do tej ustawy w związku z załącznikiem nr 
2 do obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 2022 r. w sprawie stawek minimalnych podatku 
od środków transportowych obowiązujących w 2023 r. (M.P. poz. 1001). 

2. Wskazuje, że uchwała Nr XLVI/308/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 14 grudnia 2022 r. 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych w zakresie § 1 pkt 7 została 
podjęta z naruszeniem prawa, tj. art. 10 ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach 
lokalnych (Dz. U. z 2022 r. poz. 1452 z późn. zm.). 

§ 2. 1. Na niniejszą uchwałę, w zakresie orzeczenia nieważności w części, o którym mowa w § 1 ust. 1, 
Gminie Opinogóra Górna służy skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, w terminie 
30 dni od dnia jej doręczenia, za pośrednictwem Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie. 

2. W zakresie wskazania naruszenia prawa, o którym mowa § 1 ust. 2, Gminie Opinogóra Górna nie służy 
skarga do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie. 

Uzasadnienie  

W dniu 21 grudnia 2022 r.  doręczono Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 
uchwa łę  Nr XLVI/308/2022 Rady Gminy Opinogóra Górna z dnia 14 grudnia 2022 r .  
w sprawie okreś lenia wysokości stawek podatku od środków transportowych. 

Zgodnie z art .  11 ust .  1 pkt 5 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, ww. 
uchwa ła podlega nadzorowi Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 22 marca 2023 r.

Poz. 3564



Badając przedmiotową  uchwa łę ,  Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie ustali ło i  zważy ło, co następuje.  

Przedmioty opodatkowania podatkiem od środków transportowych okreś lone zosta ły 
w art .  8 ustawy o podatkach i  op łatach lokalnych. Kompetencje organu stanowiącego do 
okreś lenia stawek podatku od środków transportowych wynikają  
z  art .  10 ust .  1 wspomnianej ustawy. W świetle wymienionych przepisów stawki podatku 
od środków transportowych nie mogą  przekraczać  górnych l imitów kwotowych okreś lonych 
w ustawie oraz nie mogą  być  niższe niż  dolne granice stawek okreś lone w za łącznikach nr 
1,  2 i  3 do ustawy. W odniesieniu do -  wymienionego w sentencji  niniejszego orzeczenia -  
przedmiotu opodatkowania ustawodawca ustali ł  maksymalną  i  minimalne stawki 
w art .  10 ust .  1 pkt 4 ustawy o podatkach i  op łatach lokalnych oraz za łączniku nr 2 do 
przywo łanej ustawy. 

Stosownie do ww. przepisów, Kolegium Izby stwierdzi ło, że Rada Gminy Opinogóra 
Górna ustali ła w Za łączniku Nr 2 do badanej uchwa ły stawkę  podatku od środków 
transportowych od ciągników siod łowych i  balastowych, o których mowa 
w art .  8 pkt 4 ustawy o podatkach i  op łatach lokalnych, trzyosiowych z innym systemem 
zawieszenia osi  jezdnych niż  pneumatyczny lub zawieszeniem uznanym za równoważne 
o dopuszczalnej masie ca łkowitej  zespo łu pojazdów nie mniej  niż  40 ton w wysokości 
2 493,00 z ł .  Stawka minimalna dla ww. przedmiotu opodatkowania,  wynikająca 
z art .  10 ust .  1 pkt 4 i  za łącznika nr 2 do ustawy o podatkach i  op łatach lokalnych 
w związku z za łącznikiem nr 2 do obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 12 października 
2022 r.  w sprawie stawek minimalnych podatku od środków transportowych 
obowiązujących w 2023 r . ,  wynosi 2 627,92 z ł .  

W § 1 pkt 7 badanej uchwa ły Rada Gminy Opinogóra Górna okreś l i ła wysokość  s tawek 
podatku cyt.  „od autobusów, o których mowa w art .  8 pkt 7 ustawy o podatkach i  op łatach 
lokalnych, o i lości miejsc do siedzenia”.  

Zgodnie z art .  10 ust .  1 pkt 7 ustawy o podatkach i  op łatach lokalnych, rada gminy 
okreś la,  w drodze uchwa ły, wysokość  s tawek podatku od środków transportowych „od 
autobusu, w zależności od l iczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy”. 

Zatem w badanej uchwale przy okreś leniu stawek podatku od autobusów, przedmiot 
opodatkowania okreś lono w sposób odmienny od ustalonego ww. przepisem. Z postanowień  
badanej uchwa ły można wnioskować ,  że miejsce kierowcy wlicza się  do ogólnej l iczby 
miejsc,  co jest  niezgodne ze wskazanym przepisem ustawy o podatkach i  op łatach 
lokalnych, dlatego Kolegium Izby stwierdzi ło, że badana uchwa ła w tej  części narusza 
prawo. W ocenie Kolegium Izby wskazane uchybienie stanowi naruszenie prawa, o którym 
mowa w art .  11 ust .  3 ustawy o regionalnych izbach obrachunkowych, w myś l  którego, 
w przypadku nieistotnego naruszenia prawa w uchwale,  izba nie stwierdza nieważności 
uchwa ły, lecz ogranicza się  do wskazania,  że wydano ją  z  naruszeniem prawa. 

W tym stanie faktycznym i prawnym Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej 
w Warszawie postanowi ło jak w sentencji .  

 
 

Przewodniczący 
Wojciech Tarnowski  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3564


	Uchwała
	Uzasadnienie


		2023-03-22T10:41:47+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




